
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКААЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2025 № 968г. Новоалтайск

В целях подготовки объектов топливно-энергетического комплекса,жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округагород Новоалтайск к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов, руководствуясьФедеральным законом от 27.07.2013 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,Правилами обеспечения готовности оценки к отопительному периоду иПорядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительномупериоду, утвержденными Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234,п о с т а н о в л я ю:1. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Новоалтайск котопительному периоду 2025-2026 годов согласно приложению к настоящемупостановлению.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городаНовоалтайска.3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.первого заместителя главы Администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству Шишлова А.Н.

Глава города В.Г. Бодунов

Об утверждении Плана подготовкимуниципального образованиягородской округ город Новоалтайскк отопительному периоду 2025-2026годов



Приложениек постановлением Администрациигорода Новоалтайскаот «__» ______ 20__ года №____

План мероприятийпо подготовке жилищного фонда, котельных, объектов социально-бытового и коммунальногоназначения к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов города Новоалтайска

№п/п Наименование объекта
Перечень работ

Физическиеобъемы
Планируемыезатраты,(тыс.руб.)

Срокисполне-ния (2025 г.) Результат Ответственныйза исполнение

МУП г.Новоалтайска" НТС"
1 Котельная №1Текущий ремонт оборудования, здания 430 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска



«НТС»
2 Котельная,1аТекущий ремонт оборудования, здания 221,78 5.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»3 Котельная №2Текущий ремонт оборудования, здания 360,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»4 Котельная №3Текущий ремонт оборудования, здания 140,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»5 Котельная №4Текущий ремонт оборудования, здания 190,50 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»6 Котельная №5Текущий ремонт оборудования, здания 160,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»7 Котельная №6Текущий ремонт оборудования, здания 180,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»8 Котельная №7Текущий ремонт оборудования, здания 120,60 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»9 Котельная №10Текущий ремонт оборудования, здания 180,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»10 Котельная №11Текущий ремонт оборудования, здания 540,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»11 Котельная №12Текущий ремонт оборудования, здания 480,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»12 Котельная №13Текущий ремонт оборудования, здания - 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска



«НТС»
13 Котельная №14аТекущий ремонт оборудования, здания 240,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»14 Котельная №15Текущий ремонт оборудования, здания 350,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»15 Котельная №16Текущий ремонт оборудования, здания 240,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»16 Котельная №17Текущий ремонт оборудования, здания 499,99 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»17 Котельная №18Текущий ремонт оборудования, здания - 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»18 Котельная №19Текущий ремонт оборудования, здания 450,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»19 Котельная №20Текущий ремонт оборудования, здания 280,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»20 Котельная №21Текущий ремонт оборудования, здания 370,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»21 Тепловой пункт №1Текущий ремонт оборудования, здания - 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»22 Тепловой пункт №2Текущий ремонт оборудования, здания 430,30 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»23 Тепловой пункт №3Текущий ремонт оборудования, здания 340,60 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска



«НТС»
24 Тепловой пункт №5Текущий ремонт оборудования, здания 360,50 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»25 Тепловой пункт №6Текущий ремонт оборудования, зданияРемонт кровли на тепловом пункте № 6 390,001100,00 05.05.2025-15.10.2025

директор МУПг. Новоалтайска«НТС»директор МУПг. Новоалтайска«НТС»26 Тепловой пункт №7Текущий ремонт оборудования, здания 350,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»27 Тепловой пункт №10Текущий ремонт оборудования, здания 350,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»28 Восстановление благоустройства-асфальтного покрытия 2098,50 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»29 Аварийно-восстановительные работы на тепловых трассах 9200,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»30 Выполнение услуг по техническому освидетельствованию иэкспертизе промышленной безопасности котлов и техническихустройств:- котельная № 17 (ДЕ16-14ГМ);- котельная № 3 (НР-18) 1 шт.2 шт.

99,00 05.05.2025-15.10.2025
директор МУПг. Новоалтайска«НТС»

31 Оказание услуг по режимно-наладочным испытаниямводогрейных котлов, работающих на твердом, жидком игазообразном топливе:– котельной № 1а;– котельная №6;– котельная № 7;
3 шт.2 шт.2 шт.

2200,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»



– котельная № 15;– Котельная № 18 2 шт.1 шт.
32 Оказание услуг по оценке технического состояниястроительных конструкций зданий и дымовых труб:– котельные №№ 2, 1а, 3, 4, 5, 6, 10, 12, 13, 15, 16, 18;– галерея топливоподачи котельной № 2;– тепловые пункты № 3, 6, 7.

1200,00
05.05.2025-15.10.2025

директор МУПг. Новоалтайска«НТС»

33 Разработка проектов НДВ для объектов II. III категории НВОС 156,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»34 Наладка водоподготовительного оборудования и водно-химического режима водогрейных котлов 560,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»35 Производственный контроль соблюдения гигиеническихнормативов атмосферного воздуха на границе СЗЗ 340,70 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»
36 Обслуживание ОПО 422,40 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»37 Техническое обслуживание и аварийное обеспечение объектовгазоснабжения котельных 184,20 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»38 Лабораторные исследования воды 278,22 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»39 Электротехнические лабораторные исследования 805,91 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»40 Поверка средств измерения 340,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»Перечень инвестиционных проектов МУП г. Новоалтайска «НТС»



41 Выполнение проектных работ по автоматизации котла ДЕ 16-14 ГМ (ст. №1)на котельной № 17, расположенной по адресу:г. Новоалтайск, ул. Дорожная,26в
1200,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»

42 Автоматизация котла ДЕ 16-14 ГМ (ст. № 1) на котельной№ 17, расположенной по адресу: г. Новоалтайск, ул.Дорожная, 26в
2800,00 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»

43 Установка электрокотла по адресу: г.Новоалтайск, ул.Дорожная,34 81,27 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»44 Выполнение проектных работ по газификации котельной № 3,расположенной по адресу: г. Новоалтайск, ул. Плодопитомник,мощностью 0,3 МВт
690,85 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»45 Выполнение проектных работ по газификации котельной,расположенной по адресу: г. Новоалтайск, ул. Репина,мощностью 0,37 МВт
3014,36 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»46 Поставка котла на котельную № 11, расположенную по адресу:г. Новоалтайск, ул. 7 микрорайон,25, для техническогоперевооружения
21000,55 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»47 Замена котловых насосов ТРDI25-160/4 в количестве 2 шт., иТЗD 125-230/4 в количестве 1шт., установка частотныхпреобразователей на котельной № 19 по адресу: г.Новоалтайск, ул. Высоковольтная,19

2352,14 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»
48 Выполнение строительно-монтажных работ по газификациикотельной № 18 по адресу: г. Новоалтайск, ул.Вагоностроительная,5, мощностью 1,6 МВт.

18948,97 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»
49 Работы по подготовке и разработке проектной и рабочейдокументации на строительно-монтажные работы потехническому перевооружению с увеличением мощностигазовой котельной № 11 по адресу: г. Новоалтайск, ул. 7микрорайон,25

218333 05.05.2025-15.10.2025 директор МУПг. Новоалтайска«НТС»

ИТОГО 78913,70



ФКУ ЛИУ-8 УФСИН

50 Поставка и замена насоса КНС СД165-45 271,20
01.05.2025 Заместительначальникаучреждения

51 Ремонт участка трассы ХВС (устранение порыва у штаба)
150,00

01.05.2025 Заместительначальникаучреждения

52 Оказание услуг по отогреву участка трассы ХВС 14,00
01.05.2025 Заместительначальникаучреждения

53 Оказание услуг по ремонту резервной кабельной линии
544,80

01.05.2025 Заместительначальникаучреждения

54 Приобретение материалов для ремонта трассы системыотопления, горячего и холодного водоснабжения на входе вжилую зону учреждения 702,70

01.09.2025 Заместительначальникаучреждения

55 Приобретение запорной арматуры распределительныхустройств для котельной учреждения 756,60

01.09.2025 Заместительначальникаучреждения

56 Приобретение сетевого насоса для котельной учреждения 550,00
01.06.2025 Заместительначальникаучреждения

57 Замена троса телеги системы шлакоудаления 120,00
01.07.2025 Заместительначальникаучреждения

58 Приобретение электродвигателя дымососа для котельнойУФИЦ 58,00
01.07.2025 Заместительначальникаучреждения



59 Замеры сопротивления изоляции рентген 2 шт. 15,00 01.06.2025ИТОГО 3182,30ООО «СЗ «Стройсиб»
60 Ревизия и техническое обслуживание водогрейного котлаUNIMAT UT-24.30 3 шт. 30,00 14.06.2025 «ИЦТеплогама»
61 Ревизия и техническое обслуживание газовой горелки 2 шт. 25,00

14.06.2025 «ИЦТеплогама»

62 Ревизия и техническое обслуживание газо-мазутной горелки 1 шт. 15,00
14.06.2025 «ИЦТеплогама»

63 Ревизия и техническое обслуживание насосов 1 контура 3 шт. 16,00 14.06.2025
64 Ревизия и техническое обслуживание сетевых насосов 3 шт. 14,00 14.06.2025
65 Ревизия и техническое обслуживание насосов подпиточных 2 шт. 10,00 14.06.2025
66 Ревизия и техническое обслуживание пластинчетоготеплообменника 3 шт. 150,00 14.06.2025
67 Ревизия и техническое обслуживание запорной арматуры 15 ед. 30,00 14.06.2025
68 Ревизия и техническое обслуживание дизельнойэлектростанции 1 шт. 5,00 14.09.2025
69 Пробный запуск дизельной электростанции 1 шт. 2,00 14.09.2025
70 Поверка приборов 16 ед. 50,00
71 Текущий ремонт внутренних помещений котельной 200 кв.м 40,00 14.09.2025
72 Осмотр и подготовка к зиме здания котельной 14.09.2025

ИТОГО 387,00



АО «Алтайвагон»

73 Капитальный ремонт : котел паровой стационарный К-50-40/14№ 6. Ремонт огнеупорной обмуровки, замена водоуказательныхколонок и предохранительных клапанов 2252104,81
июнь 2025

74 Текущий ремонт оборудования 67271609,86 июнь 2025
75 Текущий ремонт электрооборудования 1077745,35 июнь 2025ИТОГО 70 601, 46Алтайский территориальный участок по теплоснабжению филиала ОАО РЖД (ДТВу-4)

76 Очистка поверхности нагрева котла №1 от продуктов горения 26.05.2025-02.06.2025
77 Промывка, опресовка котла №1 26.05.2025-02.06.2025

78 Очистка, ревизия ПГУ котла №1 26.05.2025-02.06.2025
79 Очистка поверхности нагрева котла №2 от продуктов горения 20.06.2025-26.06.2025
80 Промывка, опресовка котла №2 20.06.2025-26.06.2025
81 Ревизия, ремонт сетевых насосов 20.06.2025-26.06.2025

82 Очистка газоходов, циклонов 20.06.2025-26.06.2025
83 Ревизия предохранительных клапанов 27.06.2025-03.07.2025
84 Ревизия манометров 4,5 27.06.2025-03.07.2025



85 Ревизия и ремонт тягодутьевой системы оборудования 27.06.2025-03.07.2025
86 Ревизия и ремонт емкостей запаса воды 27.06.2025-03.07.2025
87 Ревизия, ремонт, замена, опресовка запорной арматуры 26.05.2025-03.07.2025
88 Ревизия и ремонт электрооборудования 26.05.2025-03.07.2025
89 Косметический ремонт котельной 04.07.2025-31.07.2025
90 Гидравлические испытания и осмотр котлов 27.06.2025-03.07.2025
91 Гидравлические испытания сетей 12.05.2025-14.05.2025
92 Ревизия запорной арматуры, восстановление тепловойизоляции тепловой сети 01.06.2025-20.06.2025ИТОГО 4,5ООО «Горем-3»

93 Техническое обслуживание тепломеханического оборудования(котлов, теплообменников, системы автоматическогодозирования)

480,00

05.05.2025-15.10.2025
94 Ревизия и чистка трубопроводов и запорной арматуры 05.05.2025-15.10.2025
95 Ревизия насосного оборудования 05.05.2025-15.10.2025
96 Ревизия, чистка газового оборудования (горелки, ГРУ,газопроводы, САКЗ) 05.05.2025-15.10.2025
97 Государственная метрологическая поверка приборов учета 05.05.2025-15.10.2025
98 Проверка и чистка электрооборудования котельной 05.05.2025-15.10.2025
99 Ревизия мазутоснабжения (насосов, эл.силовых кабелей,трубопроводов и запорной арматуры) 05.05.2025-15.10.2025



100 Проверка и текущий ремонт при необходимостидымоотводящих устройств (газоходов, дымовых труб) 05.05.2025-15.10.2025ИТОГО 480,00
Итого по городу: 153 568,96


